83.

Hic est urbs illa plus quam clara, Roma. Quî tam dulcis est ostrea? Cur tam cara est caro? Quare tam noxius est serpens? Quando animal est docile, plerumque utile est. Utrum rarus est cygnus niger, an non? Sedula et assidua volucris est formica. Nullum animal tam callidum est quam vulpes. Bos animal patiens est et pretiosum. Leo bellua fortis est et generosa. Nulla tam splendida avis est quam pavo. Non omnis avis est atilis, nec omnis volucris noxia. Læna multo magis est formidolosa quam leo. Lepus animal est formidolosum, sed valde velox. Ferox fera est lupus et vehemens. Quæ avis tam stulta quam anser? Passer avis est parva sed fœcunda. Nullum animal tam immensum, tam forte, tamve sapiens quam elephantus. Struthiocamelus avis est utilis et docilis, sed hirundo omnino indocilis est.

84.

Be always diligent. It is pitiable to love nothing. It is beautiful always to tell the truth. Nothing is so vile as to be ungrateful. It is honourable never to have been unjust. To read is easy, to understand difficult. It is a wretched refrain, to have had, and to have nothing. The first commandment is to love and obey. It is better not to know, than to know badly. To hear and see, and yet not believe, is folly. Your brother is

not yet so learned as mine. The elephant is not so useful as the ox. Every wild beast is not so ferocious or so fierce as the wolf. Water is much more necessary than wine. This dress is durable, the other gay, but fragile. An intemperate tongue is a dangerous thing. Every divine precept is good and useful. Although our master is a frugal man, he is by no means mean. History, if true, is not only useful, but also beneficial.

85.

Non omnis fluvius (*vel* omne flumen) est altus. Virtus est vitium nescire. Quando hie est magister? Utrum est hie liber tuus, an non? Æstas gaudium est meum. Una plaga est grata, altera molesta. Ver non tam pulchrum est quam autumnus. Verum est æternum et immutabile. Pavo non tam stultus est quam anser. Manus est pulchra, si parva est. Maximè medicina ars est benigna. Nihil est tam venerabile quam serena senectus et grata. Hiems temperies est frigida sed sana. Corvus senex sæpe avis est callida. Sulcus non est fructuosus nisi altus et celsus. Nulla virtus magis est generosa quam clementia. Dictator severus interdum melior est quam consul lenis. Tota historia non est utilis, tota enim historia non est vera. Nihil magis honestum est, quam semper justum fuisse. Mercator dives non est, sed homo diligens est et probus.